

# Rocío Elizabeth Córdoba

Dirección: Petereby casi 11 de Septiembre

Cel: (0986) 180 191

Email: [roecordoba14@gmail.com](mailto:roecordoba14@gmail.com)

Nacionalidad: Paraguaya

Identidad N°: 4.712.687

Fecha Nacimiento: 14/10/1992

## Perfil

Persona extrovertida. Muy buena actitud para el trabajo en equipo y relación con el grupo. En el ámbito laboral, con iniciativa para aprender y desarrollar nuevas capacidades y desafíos. Comprometida, ética, íntegra, respetuosa, puntual y competente, con voluntad y deseo de continuar en aprendizaje permanente. Cuenta con experiencia en el área de auxiliar de ventas.

## Educación

### Ingeniería en Electricidad

Universidad del Cono Sur de las Américas (UCSA). (Tesis en Trámites).

### Bachiller en Técnico en Electrotecnia

Colegio Politécnico Johannes Gutenberg – Lambaré. (2010)

## Cursos y Congresos

- Seminario Taller **Seguridad en Instalaciones Eléctricas** – INPACO S.A., Septiembre de 2009
- Seminario Taller **Dimensionamiento Económico de los Conductores Eléctricos** – INPACO S.A , Octubre 2009
- Ciclo de Charlas Técnicas **Protectores Eléctricos Residenciales e Industriales** – INPACO S.A., Julio de 2010
- Viaje Educativo al Brasil, visitas Técnicas realizadas a las siguientes industrias: WEG Motores, Automatización y Transformadores; SCHNEIDER Motobombas, SCHULZ Compresores, NETZSCH – Abril 2010

## Experiencia Laboral

### **CCP (Compañía Comercial del Paraguay)**

Auxiliar de Ventas (Octubre – Noviembre 2010) Pasantía Laboral

### **CCP (Compañía Comercial del Paraguay)**

Departamento de Informática – Auxiliar de Ventas (Agosto 2011 – Enero 2013)

### **ANDE (Administración Nacional de Electricidad)**

(DPPM) Departamento de Protecciones y Mediciones (Junio 2015- Julio 2015)

### **Record Electric.**

Televentas (Noviembre 2015- Mayo 2016)

## Referencias Personales.

**Liz Eda Delgado**

Cel: (0994) 354 403

**Mauricio Felipe Gonzalez**

Cel: (0982) 132 595

**Sergio Maidana**

Cel: (0961) 830 954